
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo27 
av Hans-Eric Andersson och Lennart Andersson (s) 
med anledning av prop. 1987/88:37 om ett nytt 
plan- och bostadsverk 

Propositionen innehåller inget förslag om lokalisering av det nya plan- och 
bostadsverket. Detta bildas genom sammanläggning av bostadsstyrelsen och 
statens planverk. Då dessa båda verk har sin verk amhet i Stockholm. tolkar 
vi tystnaden i lokaliseringsfrågan å, att regeringen menar att också det sam­
manslagna verket skall lokaliseras till Stockholmsområdet. 

Vi anser att detta är ett riktigt ställningstagande för ett verk som plan- och 
bostadsverket. som måste bedömas få ett stort kontaktbehov med departe­
ment, andra myndigheter och olika organ i alla delar av landet. 

Även frågan om var i Stor tockholm det nya verket skall lokaliseras är 
viktig. Ingen annan del av Sverige påverkas så starkt av statliga investeringar 
som huvudstadsregionen. Det faktum att dessa investeringar koncentreras 
till Stockholm/Solna och kommunerna norr därom har utgjort en viktig mo­
tor i den inomregionala obalans som så markant präglar Storstockholm. 
Riksdag. regeringen, länsstyrelse och landsting har i olika sammanhang utta­
lat vikten av att bryta denna obalans. Att lokalisering av statliga arbetsplat­
ser därvid spelar en viktig roll har också understrukits. 

l en situation där statsmakterna försöker förmå privata företag att för­
lägga verksamheter inom tjänstesektorn utanför de mest överhettade de­
larna av stockholmsområdet måste givetvis val av lokalisering av statens 
verksamheter väljas med stor omsorg. Enligt vår mening blir då någon ort 
på Södertörn ett naturligt val. Där finns alternativ som ur de flesta a pekter 
väl mäter sig med lägen i den inre delen av regionen och som dessutom ger 
stora samhällsekonomiska vinster. Detta har t. ex. visats i utredningar kring 
Haninge Centrum, där Haninge kommun med stöd av regionala organ är i 
färd med att etablera ett förvaltnings- och kunskapscentrum. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad om i 

motionen anförts beträffande lokaliseringen av plan- och bo ladsver­
ket till Södertörn. 

Stockholm den 24 november 1987 

Hans-Eric Andersson (s) Lennart Andersson (s) 
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